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長門市補正予算書

（附　補正予算に関する説明書）
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令和４年度 長門市一般会計補正予算（第６号）

令和４年度長門市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の追加は、「第２表　地方債補正」による。

令和 4年  10月  4日提出

江　原　達　也

議案第 23 号

5,200

長 門 市 長

歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ

20,355,090

- 1 -



- 2 -



- 3 -



第２表　地方債補正

追加 （単位：千円）

起債の目的 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

現 年 発 生 災 害 復 旧 事 業
（ 公 共 土 木 施 設 ）

1,900
普通貸借

又は
証券発行

※別掲1 ※別掲2

※ 別掲1　5.0%以内（ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率の見直しを行った後においては、
　      当該見直し後の利率）

※ 別掲2　政府資金についてはその融資条件により、銀行その他の場合はその借入先と協議して定めるものとする。
　      ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期間を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借り換えるこ
        とができる。

- 4 -
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1

2

一 般 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における
現在高の見込みに関する調書（補正）





- 5 -



- 6 -



- 7 -



- 8 -



- 9 -



- 10 -



- 11 -



（単位：千円）

補正前の額 補正額 補正前の額 補正額

19,893,139 19,102,217 635,800 2,034,438 17,703,579 17,703,579

総務 5,745,248 5,672,884 366,368 5,306,516 5,306,516

民生 1,538,902 1,519,554 103,400 182,865 1,440,089 1,440,089

衛生 1,900,011 1,671,364 18,400 236,265 1,453,499 1,453,499

労働 7,557 6,494 1,063 5,431 5,431

農林水産 1,541,579 1,365,135 147,700 234,072 1,278,763 1,278,763

公有林 576,905 543,581 35,122 508,459 508,459

商工 870,952 802,468 41,600 105,158 738,910 738,910

土木 2,067,455 1,960,651 182,000 278,555 1,864,096 1,864,096

公営住宅 172,982 133,107 32,408 100,699 100,699

消防 1,620,958 1,687,386 39,700 174,688 1,552,398 1,552,398

教育 3,850,590 3,739,593 103,000 387,874 3,454,719 3,454,719

103,002 122,594 1,800 1,900 16,243 108,151 1,900 110,051

農林水産 6,378 15,525 1,800 2,055 15,270 15,270

土木 64,149 74,657 1,900 13,625 61,032 1,900 62,932

教育

その他 32,475 32,412 563 31,849 31,849

3,194,863 2,673,453 170,000 600,372 2,243,081 2,243,081

減  税
補てん

56,223 39,004 13,757 25,247 25,247

臨時税収
補 て ん

減  収
補てん

35,810 35,810 35,810 35,810

臨時財政
対策

3,102,830 2,598,639 170,000 586,615 2,182,024 2,182,024

退職手当

23,191,004 21,898,264 807,600 1,900 2,651,053 20,054,811 1,900 20,056,711

(3)

(4)

(5)

合　　計

(3)

(4)

３ そ　の　他

(1)

(2)

(2)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

２ 災害復旧債

(1)

(3)

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに
　当該年度末における現在高の見込みに関する調書（補正）

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末
現在高

当該年度中増減見込　 当該年度末現在高見込額

起債見込額 元金償還見込額
補正前の額 補正額 補正後の額

1 普　通　債

(1)

(2)
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